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Kolejne etapy projektu „Młodzi u progu kariery” 
realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w 
Mławie za nami.
Kolejne etapy projektu „Młodzi u progu kariery" realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Mławie 
za nami. 
W dniu 23 maja 2018 roku Mławska Hala Sportowa ponownie zmieniła się w centrum wydarzeń 
oświatowych. Tym razem swoją ofertę edukacyjną prezentowały szkoły zawodowe, licea, technika oraz 
instytucje wspomagające edukację działające na terenie powiatu mławskiego. 
Podczas uroczystego otwarcia IX Powiatowego Forum Edukacji Młodzieży, Starosta Mławski – 
Włodzimierz Adam Wojnarowski podkreślił znaczenie właściwego wyboru kierunku kształcenia-zawodu 
zgodnego z posiadanymi zainteresowaniami. W krótkim wystąpieniu przedstawił wystawiające się szkoły 
zwrócił uwagę, jakie branże zawodowe dominują na lokalnym rynku pracy. 
 W trakcie Forum gimnazjaliści oraz uczniowie siódmych klas szkół podstawowych mogli zobaczyć jak 
faktycznie wygląda nauka w szkołach ponadgimnazjalnych. 
Aby zachęcić do nauki w swoich szkołach uczniowie starszych klas przygotowali różnorodne atrakcje, 
miedzy innymi młodzież mogła skorzystać z usług fryzjerskich świadczonych przez ich  starszych 
kolegów, spróbować wyrobów cukierniczych i gastronomicznych. Przyszli technicy elektronicy 
prezentowali swoje prace zaliczeniowe: samochody sterowane tabletem czy  możliwości wykorzystania 
oświetlenia LED. 
Uczestnicy forum wyrazili nadzieję, że wydarzenie to na stałe wpisze się do kalendarza oświatowego 
powiatu mławskiego. 
Wydarzeniem poprzedzającym Forum było spotkanie doradców zawodowych z rodzicami dzieci, które 
stoją przed wyborem dalszego kierunku kształcenia. Spotkanie odbyło się w dniu 10 maja 2018 roku w 
siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Mławie.  Było to pierwsze spotkanie z cyklu „Wpływ edukacji na 
rozwój lokalnego rynku pracy".  W trakcie wystąpienia doradca zawodowy omówił etapy i czynniki 
wyboru zawodu, sytuację panującą na lokalnym rynku pracy, zapotrzebowanie na zawody i kwalifikacje 
nie tylko w powiecie, ale również w kraju. W spotkaniu uczestniczył również Pan Waldemar Kowalski - 
Starszy Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości, który przedstawił możliwości zdobywania zawodu 
w ramach kształcenia dualnego. W ramach praktycznej nauki zawodu uczniowie nabywają wiedzę 
teoretyczną w Zespole Szkół nr 3 w Mławie, zaś umiejętności praktyczne w zakładach pracy pod 
kierunkiem mistrza zawodu.  W chwili obecnej młodzież kształci się w ponad 30 zawodach m.in. 
elektryk, monter instalacji sanitarnych, elektromechanik pojazdów samochodowych, murarz – tynkarz, 
wędliniarz, krawiec, ślusarz. 
Na koniec spotkania podczas pokazu filmu uczestnicy dowiedzieli się jak wygląda nauka i praca w 
nowoczesnych zakładach stolarskich, fryzjerskich, ślusarskich, piekarniczo-cukierniczych oraz 
przetwórstwa mięsa. 
            W ramach projektu „Młodzi u progu kariery" podczas wakacji młodzież stojąca przed wyborem 
dalszej ścieżki kariery będzie mogła skorzystać z porad indywidualnych. Doradcy zawodowi zatrudnieni 
w Urzędzie Pracy będą pomagać w określeniu predyspozycji zawodowych, wykorzystując do tego celu 
wystandaryzowane testy np. Kwestionariusz Zainteresowań Zawodowych.  Wszystkich 
zainteresowanych zapraszamy do korzystania z naszych usług. Bliższe informacje na ten temat można 
uzyskać pod numerem telefonu 23 654-39 – 18 wew. 338 
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